Дело № 5______/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2022

                  г. Нижнекамск Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Каримова А. Ф., ...паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, неработающего, инвалида 3 группы,  привлекавшегося к административной ответственности,

установил:
27.01.2022 в 14:44 Каримов А.Ф. находился у магазина «Пятерочка» по адресу: г. Нижнекамск, ул. Студенческая, д.8А  в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, не мог самостоятельно передвигаться.
В судебном заседании Каримов А.Ф. вину признал.
Выслушав Каримова А.Ф., исследовав материалы дела, суд считает, что вина Каримова А.Ф. установлена и доказана, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 27.01.2022; объяснением фельдшера ГАУЗ РБ ССМП  фио, согласно которому 27.01.2022 в 14:35 он приехала по вызову к магазину «Пятерочка» по адресу:               г. Нижнекамск, ул. Студенческая, д. 8А, где был обнаружен Каримов А.Ф. с признаками алкогольного опьянения, который не мог самостоятельно передвигаться; протоколом освидетельствования на состояние опьянения от 27.01.2022 с приложенным к нему бумажным носителем (чеком) с распечаткой результатов измерений прибора «Юпитер» №004971, из показаний которого следует, что концентрация абсолютного этилового спирта в выдыхаемом  Каримовым А.Ф. воздухе составила 0,910 мг/л., справкой фельдшера, согласно которой Каримову А.Ф. поставлен диагноз алкогольное опьянение, оказана помощь парами нашатырного спирта.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Каримовым А.Ф. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В качестве предусмотренного ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
В качестве предусмотренного ст.4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях отягчающего обстоятельства судом по делу учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу, и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста. С учетом характера деяния и личности нарушителя (ранее неоднократно привлекался к административной ответственности, имеет неоплаченный административный штраф за совершение однородного правонарушения) применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Каримова А. Ф. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок наказания исчислять с 14:45 27.01.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

 Мировой судья

   М.М. Мифтахов
1